

Vitec Cito A/S

Rypevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 16 72 40 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Stig Olle Backman
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec Cito A/S Rypevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 16 72 40 41
	Stiftet: 4. december 1992
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Olle Backman, formand Kim Møller Jensen, næstformand Gert Ulf Patrik Gustafsson
Direktion	Kim Tingager
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Modervirksomhed	Vitec Software Group AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har primært bestået i levering af vertikale software- og brancheløsninger samt tilhørende services. Brancheløsningen er primært rettet mod apotekerbranchen og tilhørende interessenter såsom grossister og indkøbskæder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.534.337 kr. mod 18.423.782 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.258.423 kr. mod 5.895.077 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.534.337	18.423.782
1 Personaleomkostninger	-10.159.232	-10.459.443
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-621.104	-398.778
Driftsresultat	6.754.001	7.565.561
Øvrige finansielle omkostninger	-6.111	-4.789
Resultat før skat	6.747.890	7.560.772
2 Skat af årets resultat	-1.489.467	-1.665.695
Årets resultat	5.258.423	5.895.077
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	258.423	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.104.923
Disponeret i alt	5.258.423	5.895.077

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.163.389	682.642
3 Indretning lejede lokaler	130.410	125.681
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.293.799</u>	<u>808.323</u>
4 Deposita	118.260	118.260
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>118.260</u>	<u>118.260</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.412.059</u>	<u>926.583</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.543.771	1.088.907
Varebeholdninger i alt	<u>1.543.771</u>	<u>1.088.907</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.577.896	2.439.248
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.323.904	9.890.715
Udskudte skatteaktiver	72.606	85.254
Andre tilgodehavender	10.000	41.823
Periodeafgrænsningsposter	733.891	973.087
Tilgodehavender i alt	<u>10.718.297</u>	<u>13.430.127</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.262.068</u>	<u>14.519.034</u>
Aktiver i alt	<u>13.674.127</u>	<u>15.445.617</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.172.728	3.914.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	9.672.728	11.414.304
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	568.480	420.917
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.476.819	1.658.316
Anden gæld	1.956.100	1.947.971
Periodeafgrænsningsposter	0	4.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.001.399	4.031.313
Gældsforpligtelser i alt	4.001.399	4.031.313
Passiver i alt	13.674.127	15.445.617
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.914.305	7.000.000	11.414.305
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	258.423	5.000.000	5.258.423
	500.000	4.172.728	5.000.000	9.672.728

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.924.565	9.175.529
Pensioner	1.097.937	1.135.360
Andre omkostninger til social sikring	136.730	148.554
	<u>10.159.232</u>	<u>10.459.443</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.476.819	1.658.316
Årets regulering af udskudt skat	12.648	7.379
	<u>1.489.467</u>	<u>1.665.695</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	3.131.263	335.160
Tilgang	1.066.385	40.195
Kostpris 31. december 2023	<u>4.197.648</u>	<u>375.355</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.448.621	209.479
Årets afskrivninger	585.638	35.466
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.034.259</u>	<u>244.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.163.389</u>	<u>130.410</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	118.260	118.260
Kostpris 31. december 2023	<u>118.260</u>	<u>118.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>118.260</u>	<u>118.260</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 536.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14 78 84 84, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.vitecsoftware.com/investerare-press/rapporter/>